[image: image2.jpg]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

	От
	«
	29
	»
	апреля
	20
	13
	г.

	№
	358

Об утверждении сроков и перечня мест приема апелляций от выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, проходивших обязательную государственную (итоговую) аттестацию в традиционной форме, и графика заседаний муниципальной конфликтной комиссии по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма в 2013 году
В соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IХ и ХI (ХII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 03.12.1999 №1075, приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 22.02.2013 № 113 «Об утверждении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования в 2012 году» и Положением о муниципальной конфликтной комиссии по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, проводимой в традиционной форме, утвержденным приказом управления образования Администрации города Когалыма от 29.04.2013 № 356
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки и перечень мест приема апелляций от выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, проходивших обязательную государственную (итоговую) аттестацию в традиционной форме в 2013 году, согласно приложению 1.
2. Утвердить график заседаний муниципальной конфликтной комиссии по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, проводимой в традиционной форме в 2013 году, согласно приложению 2.
3. Начальнику отдела по общему и дополнительному образованию Власенко М.Г.:

3.1. довести настоящий приказ до сведения директоров общеобразовательных учреждений в срок до 06.05.2013;
3.2. довести настоящий приказ до сведения членов муниципальной конфликтной комиссии согласно приказу Управления образования от 29.04.2013 №357 в срок до 14.05.2013;

3.3. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном портале Администрации города Когалыма.
4. Директорам общеобразовательных учреждений довести настоящий приказ до сведения выпускников 9 классов, принимающих участие в обязательной государственной (итоговой) аттестации, проводимой в традиционной форме, в срок до 13.05.2013.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

	И.о. начальника Управления образования

	Е.А.Бутюгина

Власенко

Приложение 1

к  приказу управления образования Администрации города Когалыма

от 29.04.2013  №358
Сроки и перечень мест приема апелляций от выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, проходивших обязательную государственную (итоговую) аттестацию в традиционной форме в 2013 году
	Вид апелляции
	Предмет
	Дата приема апелляции
	Место приема апелляции
	Ответственное лицо за прием апелляции
(его действия)

	Апелляция о нарушении установленного порядка проведения обязательной государственной  (итоговой) аттестации в традиционной форме
	Алгебра
	29.05.2013
	Общеобразовательное учреждение, где выпускник 9 класса проходил государственную (итоговую) аттестацию
	Руководитель общеобразовательного учреждения

(в присутствии выпускника, подавшего апелляцию, в течение пятнадцати минут с момента получения апелляции передает апелляцию в Управление образования председателю муниципальной конфликтной комиссии средствами факсимильной связи)

	Русский язык
	05.06.2013

	Апелляция о несогласии с выставленной отметкой за письменную экзаменационную работу
	Алгебра
	04.06.2013 и 05.06.2013
	Управление образования Администрации города Когалыма,

г. Когалым, ул. Дружбы народов, 7, каб. 418

(тел. 93641, 93639;

факс: 93639)
	Власенко Марина Геннадьевна, председатель муниципальной конфликтной комиссии

(апелляция передается ответственному секретарю для регистрации и рассматривается в установленные сроки на заседаниях муниципальной конфликтной комиссии)

	Русский язык
	11.06.2013 и 13.06.2013

Приложение 2

к  приказу управления образования Администрации города Когалыма

от 29.04.2013  №358
График
заседаний муниципальной конфликтной комиссии по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, проводимой в традиционной форме в 2013 году
	Дата заседания комиссии
	Предмет
	Место
заседания комиссии
	Вид рассматриваемой апелляции

	29.05.2013
	Алгебра
	Общеобразовательное учреждение, где выпускник 9 класса проходил государственную (итоговую) аттестацию
	Апелляция о нарушении установленного порядка проведения обязательной государственной  (итоговой) аттестации в традиционной форме

	06.06.2013, 10.00
	Алгебра
	Управление образования Администрации города Когалыма,

г. Когалым, ул. Дружбы народов, 7, каб. 418
	Апелляция о несогласии с выставленной отметкой за письменную экзаменационную работу

	05.06.2013
	Русский язык
	Общеобразовательное учреждение, где выпускник 9 класса проходил государственную (итоговую) аттестацию
	Апелляция о нарушении установленного порядка проведения обязательной государственной  (итоговой) аттестации в традиционной форме

	14.06.2013, 10.00
	Русский язык
	Управление образования Администрации города Когалыма,

г. Когалым, ул. Дружбы народов, 7, каб. 418
	Апелляция о несогласии с выставленной отметкой за письменную экзаменационную работу

Заседания муниципальной комиссии проводятся при условии поступления апелляций